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Учебно-тематический план по специальности «Кардиология»


	Специальность кардиология (ординатура)96 нед.,5184 часа

	


№
	


Наименование разделов,тем
	


Всего
часов
	
в том числе
	


Формы
контроля
	


Сроки
Обучения
	


Клиническая  база
обучения

	
	
	
	
Лекции

	Практические занятия
	
Семинары

	
	
	

	I
	Специальные дисциплины
	1296
	32
	220
	120
	
	
	

	1
	ИБС
	54
	4
	32
	18
	Зачет
	I семестры 2014г
	ГБУЗ АО ГКБ №3

	2
	Неотложная кардиолгия
	126
	11
	73
	42
	Зачет
	I,III,IV семестры 2014-2016г
	ГБУЗ АО ГКБ №3

	3
	Нарушения ритма и проводимости
	54
	4
	32
	18
	Зачет
	I семестры 2014г
	ГБУЗ АО ГКБ№3

	4
	Плановая кардиология
	288
	29
	169
	90
	Зачет
	II,III,IV семестры 2014-2016г
	ФБУ Центр реабилитации ФСС РФ «Тинаки»

	5
	Функциональная диагностика
	450
	35
	265
	150
	Зачет
	I,II семестры 2014г
	ГБУЗ АО ГКБ №3

	6
	Поликлиническая кардиология
	324
	26
	190
	108
	Зачет
	II,III,IV семестры 2014-2016г
	ФБУ Центр реабилитации ФСС РФ «Тинаки»
ГБУЗ АО ГКБ №3

	II
	Смежные дисциплины
	180
	
	60
	120
	
	
	

	1
	Инфекционные болезни
	36
	24
	12
	-
	Зачет
	IV семестр  2016г
	АГМУ

	2
	Ревматология
	36
	24
	12
	-
	Зачет
	IV семестр  2016г
	АГМУ

	3
	Эндокринология
	36
	24
	12
	-
	Зачет
	IV семестр  2016г
	АГМУ

	4
	Трансфузиология
	36
	24
	12
	-
	Зачет
	IV семестр  2016г
	Областной центр переливания крови

	5
	ВИЧ-болезни
	36
	24
	12
	-
	Зачет
	IV семестр  2016г
	ГБУЗ АО «Областной центр  профилактики и борьбы со СПИД»

	III
	Фундаментальные дисциплины
	180
	
	60
	120
	
	
	

	1
	Патологическая анатомия
	36
	24
	12
	-
	Зачет
	IV семестр  2016г
	АГМУ

	2
	Патологическая физиология
	36
	24
	12
	-
	Зачет
	IV семестр  2016г
	АГМУ

	3
	Общественное здоровье и
Здравоохранения
	36
	24
	12
	-
	Зачет
	IV семестр  2016г
	АГМУ

	4
	Клиническая биохимия
	36
	24
	12
	-
	Зачет
	IV семестр  2016г
	АГМУ

	5
	Фармакология
	36
	24
	12
	-
	Зачет
	IV семестр  2016г
	АГМУ

	IV
	Дисциплины по выбору
ординатора
	144
	
	
	
	
	
	

	1
	Клиническая  иммунология и аллергология
	36
	24
	12
	
	Зачет
	IV семестр 2016
	ФБУ Центр реабилитации ФСС РФ «Тинаки»
ГБУЗ АО ГКБ №3

	2
	Общая врачебная практика
	36
	24
	12
	
	Зачет
	IV семестр  2016г
	ФБУ Центр реабилитации ФСС РФ «Тинаки»
ГБУЗ АО ГКБ №3

	3
	Реабилитация  в кардиологии и восстановительная медицина
	36
	24
	12
	
	Зачет
	IV семестр  2016г
	ФБУ Центр реабилитации ФСС РФ «Тинаки»
ГБУЗ АО ГКБ №3

	4
	Особенности сердечно-сосудистой
патологии у беременных
	36
	24
	12
	
	Зачет
	IV семестр  2016г
	ФБУ Центр реабилитации ФСС РФ «Тинаки»

	5
	Подростковая кардиология
	36
	24
	12
	
	Зачет
	IV семестр  2016г
	ФБУ Центр реабилитации ФСС РФ «Тинаки»

	V
	Обучающий симуляционный курс
	108
	
	
	
	
	I,III, семестры 2014-2016г
	АГМУ

	VI
	Практика
	3240
	
	
	
	
	I,II,III,IV семестры 2014-2016г
	ФБУ Центр реабилитации ФСС РФ «Тинаки»
ГБУЗ АО ГКБ №3

	VII
	Итоговая государственная
аттестация
	36
	
	
	
	
	IV семестр  2016г
	АГМУ



